
CMDCA 
Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente 

RESOLUÇÃO Nº 28/2022 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Fazenda Rio: Grande, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 845 de 08 de setembro de 2011, por meio da 
Comissão de Seleção do Edital de Chamamento Público e considerando a Resolução nº 21/2022 que 
aprovou a Minuta do Edital de Chamamento Público nº 01/2022-CMDCA. 

Resolve: 
Art. 1º - Divulgar Resultado Preliminar do Edital de Chamamento Público nº 01/2022 do 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente-CMDCA. 
Art. 2º - Aprovar a proposta: "Projeto Escola em Rede: Fortalecendo Coletivos para Proteção à 

Infância e Adolescência, apresentada pela Secretaria Municipal de Educação~ ' para concotj:er a 
participação no Programa IR Cidadão Edital Fundos da Infância e Adolescência Itau Social 2022. 

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Fazenda Rio Grande, 13 de julho de 2022. 

Yruuem~ 
Presidente do Conselho Muhicipal ~s Direitos da Criança e do 

Adolescente - CMDCA 
Fazenda Rio Grande - Paraná 

Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico 

Nº140/2022 Data: de 12 
de julho de 2022. 

Cons1;lho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182-Pioneiros - Cep: 83.823-090 - Faz.enda Rio Grande - PR ' Fones: 3608-7640/3608-7642 


